
2019年6月吉日 

 

各  位 

 

あまわり浪漫の会 

会長 長谷川 清博 

〈印省略〉 

 

現代版組踊20年記念事業『現代版組踊「肝高の阿麻和利」関東公演2019』 

開催における協賛広告について(協力願い) 

 

 

謹啓 麗春の候、貴社におかれましては益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

現代版組踊「肝高の阿麻和利」は、1999 年に子ども達の感動体験と居場所づくり、

ふるさと再発見・子どもと大人が参画する地域おこしを目的に活動を開始いたしま

した。本舞台は、沖縄に古くから伝わる伝統芸能「組踊」をベースに現代音楽と   

ダンスを取り入れながら、世界遺産にも登録された勝連城 10 代目城主「阿麻和利」

の半生を描いた内容を沖縄県うるま地域の中高生が演じております。2000 年 3 月

に催された勝連城跡三の曲輪での初演以来、沖縄県内はもとより県外・海外でも公

演を重ね、公演回数 316 回、観客動員数 18 万余人を超えた舞台であります。 

本年は、現代版組踊「肝高の阿麻和利」の活動が 20 年の節目を迎える年であり、

伝統芸能である組踊上演 300 周年を記念する年でもあります。その節目を飾る年に、

10 年振りとなる関東圏内での公演を茨城県小美玉市と格式高き東京国立劇場大劇

場の 2 か所で開催することが決定いたしました。両公演は、「伝統組踊」・「現代版

組踊」双方の発展に繋げていくことを目的に現代版組踊 20 年記念事業・組踊上演

300 周年記念共催事業として開催いたします。「肝高の阿麻和利」・「現代版組踊」の

更なる地位確立に向け、出演者並びに関係者一同全精力を傾注しておりますが、現

状といたしましては、両公演に掛かる諸経費の捻出に苦慮しております。 

つきましては、本事業の趣旨をご理解いただき、掛かる経費軽減の一助として、

協賛広告にご協力賜りますようお願い申し上げます。  

なお、協賛広告の内容等の詳細につきましては、別紙をご参照ください。 

謹白 

 

 

お問い合わせ先：【舞台制作】 一般社団法人 TAO Factory 

TEL:098-983-0144 

（担当：仲吉・崎山） 

tel:098-983-0144

